
Cantidad (%) de Promedio (%) de
de vuelos vuelos de minutos vuelos

realizados puntuales de atrasos regulares

1.112 91,5 56 98,6

845 92,0 53 98,5

11 72,7 44 100,0

177 92,1 89 98,9

5 100,0 100,0

73 87,7 37 98,6

1 0,0 19 100,0

1.112 91,5 56 98,6

2019 2020 2021 21 vs 19 21 vs 20

1.913 581 1.112 -41,9% 91,4%

Nota1:  Todas las operaciones son con relación a vuelos de pasajeros.

Nota2: "Cantidad de vuelos realizados", es la suma de vuelos puntuales más los vuelos
atrasados.

Nota3: Los resultados difieren de lo habitual por la pandemia mundial del Covid-19 y las causas
pueden ser externas a las líneas aéreas.

Nota4.- El promedio de minutos de atrasos, es la resultante de la cantidad de minutos totales
atrasados versus la cantidad de vuelos atrasados (se entiende por vuelo atrasado,
todo aquel vuelo que sobrepase los 15 minutos de su itinerario).

Vuelos Realizados

La Serena

Iquique

Concepcion

Copiapo

Total Calama

Periodo: Abril - Junio

Total Calama

Ciudades que cubre

Santiago

Antofagasta

Líneas Aéreas
y

Aeropuertos de Destino

Promedio de Líneas Aéreas

Variación Años
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INFORME DE REGULARIDAD Y PUNTUALIDAD POR RUTAS DE VUELOS

PERIODO:  ABRIL a JUNIO 2021

Aeródromo: El Loa de CALAMA

punto de aterrizaje.

Regularidad y puntualidad de los despegues internacionales y nacionales
realizados desde el aeródromo El Loa de Calama, hasta el primer



23-07-2021

La información publicada considera vuelos desde Aeropuerto de Origen hasta el primer punto de aterrizaje.

Aeródromo de Origen: El Loa de CALAMA

REGULARIDAD Y PUNTUALIDAD POR LINEAS AEREAS EN DESPEGUES

NACIONALES E INTERNACIONALES

REGULARIDAD DE LOS VUELOS

PUNTUALIDAD DE LOS VUELOS
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Santiago Antofagasta La Serena Iquique Concepcion Copiapo

Periodo:  Abril a Junio 2021 

Porcentaje de regularidad por rutas Participación respecto al total de despegues desde El Loa, por rutas

92,0 

72,7 

92,1 

100,0 

87,7 

0,0 

76,0 

1,0 

15,9 
0,4 

6,6 

0,1 
0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Santiago Antofagasta La Serena Iquique Concepcion Copiapo

Periodo:   Abril a Junio 2021 

Porcentaje de despegues puntuales por rutas Participación respecto al total de despegues desde El Loa, por rutas


